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دادن وعده های »آنچنانی« و »نشــدنی« برای جمع آوری 
انتخاباتی،  آراء، همواره یکی از روش های»آفت زای« مبارزات 
چه در کشــور ما و چه در انتخابات سایر کشورها بوده است. 
»شاید« این روش، با سوءاستفاده از شرایط خاص حاکم بر آن 
کشور در کنار تاکتیک های خاص رسانه ای و کلامی، »جواب« 
داده و آراء عده ای را هم به سبد فرد ریخته باشد اما، به دلیل 
غیرمنطقی و غیرعقلانی بودن بسیاری از اینگونه وعده ها که 
به اصطلاح وعده  »سرخرمن« نامیده می شود در نهایت، آتش 
آن دامن وعده دهنده و مــردم را، با هم خواهد گرفت. چنین 
وعده هایی نیز معمولا اقشار خاصی از جامعه را هدف می گیرند 
که بعضا فریب چنین حرکت های عوام فریبانه و پوپولیستی را به 
راحتی می خورند. وعده معروف 100 روزه، فقط یک نمونه از این 
وعده های آنچنانی است که دود آن سرانجام، به چشم صاحبان 
آن رفت طوری که در ماه های آخر ریاســت جمهوری مجبور 
شدند، دادن چنین وعده ای را مانند بسیاری از وعده های دیگر 
از اساس تکذیب کنند! اما این وعده شاید، به دلیل همان»جواب 
دادن«، شاید هم به دلیل خالی بودن کارنامه وعده دهنده، مجددا 

و برای دور بعدی انتخابات تکرار شده است! 
اما در همین چند روزی که فضا رســما انتخاباتی شــده و 
مناظره ها تنور انتخابــات را گرم تر کرده اند، برخی نامزدها به 
همراه جریان های نزدیک به آنها به طور مرتب، دم از پوپولیستی 
بودن وعده های رقبا زده و عملی شدن آنها را غیر ممکن اعلام 

می کنند. 
تا اینجای کار مشــکلی وجود ندارد؛ اما نکته اینجاســت 
که، چنین برچســب هایی دقیقا از سوی همان کسانی به رقبا 
زده می شــود که با وعده های پوپولیستی و خلاف واقع، عوام 
را فریفتند، به قدرت رسیدند، به داشته های ارزشمندی مثل 
هسته ای و مسکن مهر و... چوب حراج زدند و در نهایت چوب 
آن را هم خود خوردند و هم مردم. این عده حتی پس از برگزاری 
انتخابات نیز دست از دادن چنین وعده هایی برنداشته اند و مثلا 
در مقطعي که مجلس در حال بررســي برجام بود ادعا کردند: 
»روزي 100 تــا 150 میلیون دلار هزینه تاخیر در اجراي برجام 
خواهد بود.«)!( تا بدین ترتیب افکار عمومی را با این وعده که 
در صورت اجرای برجام روزانه 150 میلیون دلار به جیب ملت 
خواهد رفت، بفریبند. با این حساب امروز با گذشت حدود یک 
سال و 4 ماه از اجرایی شدن برجام می بایست چیزی نزدیک 
73 میلیارد دلار از اجرای برجام به جیب ملت واریز شده باشد!
از این حرف ها و شــعارهای پوپولیستی در 4 سال گذشته 
بسیار زیاد مطرح شــده و هنوز هم مطرح می شوند. در اینجا 

فقط به گوشه کوچکی از آنها اشاره می شود:
- دولت تدبیر و امید نخواهد گذاشت این همه جوان بیکار 

در مقابل خانواده و فرزندان شرمنده باشند.
- در ماه های ابتدای آغاز به کار دولت »تدبیر و امید« موانع 

از سر راه تولید برداشته می شود.
- در کنار هدایت نقدینگی به ســمت تولید باید با فساد و 
رانت خواری مبارزه کنیم چرا که بدون آن تولید رونق نخواهد 

یافت.
- شعار من »نجات اقتصاد ایران« است. برنامه اقتصادی من 

حل معضل اشتغال به خصوص برای تحصیل کرده هاست.
- روی آوردن به مسیر واردات بزرگ ترین بی عدالتی است. 
یعنی عدالت این است که در شرایط فشار دشمن ما بتوانیم در 
داخل به تولید کمک کنیم، فضا را بهبود ببخشیم، تولید داخل 

را افزایش دهیم و از مقدار واردات بکاهیم.
- کلید من، کلید تدبیر است و هر قفلی را باز می کند و تمام 

مشکلات قابل حل است و برای آنها برنامه دارم.
- در برنامه من علاوه بــر برنامه های میان مدت برای حل 
مشکلات اقتصادی، اجتماعی، سیاست خارجی و امور فرهنگی، 
برنامه کوتاه مدت یک ماهه و 100 روزه وجود دارد. ما می توانیم 
در یک زمان کوتاه تحول اقتصادی در کشور به وجود آوریم و 
در آن تحــول اقتصادی با ایجاد یک دوره تنفس به کارخانه ها 

و مراکز تولیدی که  مشکل دارند این معضلات را حل کنیم.
- چنان رونقی به اقتصاد بدهیم و آن چنان مردم را از درآمد 
سرشــار کنیم که نیازی به 45 هزار تومان پول یارانه نداشته 

باشند.
- همه تحریم های مالی و بانکی و حتی نظامی و موشکی در 

روز اجرای توافق یکجا برداشته خواهد شد.
- اگــر می خواهید ریال ایرانی به جای اول خود و گذرنامه 

ایرانی به احترام خود برگردد، پای صندوق آراء بشتابید 
-در ســال 10 میلیون توریست می آورم و 4 میلیون شغل 

ایجاد می کنم.
زدن رقبا با چوب »پوپولیست« آن هم از سوی پوپولیست 
جماعت، می تواند دلایل مهمی داشته باشد. اعتقاد و ایمان به 
شعار »ما نمی توانیم« یکی از این دلایل است. اگر دلیل بر زمین 
ماندن بخشی از این همه وعده »پوپولیستی بودن« آنها بدانیم، 
قطعا بخش عمده ای از این وعده ها به دلیل داشتن همین باور»ما 
نمی توانیم« است. این که چرا به وعده های رقبا حمله می کنند و 
وعده های شدنی حریف را هم، »ناشدنی« جا می زنند هم، ریشه 
در بــاور همین عوامفریبانی دارد که در این دور از انتخابات با 

ژست مبارزه با پوپولیست به میدان آمده اند.
ماجرا اما به همین جا ختم نمی شــود. ایــن عده در کنار 
وعده های داده شده رقبا، وعده های »عملی شده« آنها را نیز 
از حمله خود بی نصیب نگذاشــته و برخی از آنها مثل مسکن 
مهر را »ویران« کرده اند، بدون این که خود جایگزینی برای آن 
داشته باشند. مسکن مهر با تمام اشکالاتش، هزاران »مستاجر« 
را »صاحــب خانه« کرد اما، این عده با »مزخرف« خواندن آن، 
از هیچ تلاشی برای »شکست خورده« جا زدن این طرح دریغ 
نکردند. »کلمه« مسکن اجتماعی را جایگزین »طرح عملیاتی 
شــده« مســکن مهر کردند، بدون آن که حتی یک ماکت از 
»مســکن اجتماعی« که وعده آن را داده بودند، ارائه کنند، 

ساخت و ساز آن پیشکش!
در ایــن بین اگر طرحی هم آنقدر بــزرگ و موفق بود که 
نمی شد روی آن برچسب »مزخرف« زد، با گرفتن چند عکس 
یادگاری و افزودن کلمه »رســمی« به کلمه »افتتاح« سعی در 

مصادره آن کردند. 
همانطور که اشاره شد، تبعات روی کار آمدن با وعده های 
پوپولیســتی و عوامفریبانه علاوه بر مردم در نهایت، دامن 
وعده دهنده را هم خواهد گرفت. »دستاوردسازی« هم دقیقا 
در چنین فضایی است که رونق می گیرد آن هم روی کاغذ و 
فضای مجازی. امروز روی کاغذ تحریم ها لغو شــده، رکود از 
بین رفته، میلیون ها شــغل ایجاد شده، تورم از کشور رخت 
بربسته، کارخانه ها رونق گرفته، اموال بلوکه شده کشورمان 

آزاد شده و ...
کارنامه که خالی شــد، وعده هایی که قبلا خود آن را »غیر 
عقلانی« خوانده ایم را تکرار خواهیم کرد، حمله به وعده های 
عملی شده و نشده رقبا را در دستور کار قرار خواهیم داد، همه 
غیر از خود را پوپولیســت معرفی خواهیم کرد، با پروژه هایی 
که دیگران ســاخته اند، عکس یــادگاری خواهیم گرفت و از 
همه مهم تر، با دستاوردســازی در شبکه های مجازی آن هم 
با پول بیت المال، سعی در استفاده از روش های پوپولیستی و 
عوام فریبی خواهیم داشت، غافل از این که مردم عاقلند و عاقل 

هم از یک سوراخ دو بار گزیده نمی شود. 

مردم از یک سوراخ
دوبار گزیده نمی شوند

كجا می رود؟

جعفر بلوری

* ده ها کارخانه در دولت یازدهم تعطیل شــدند معاون وزیرصنعت هم به راحتی 
می گوید دلیلی ندارد بنگاه های اقتصادی تا ابدالدهر فعال باشند! پس تکلیف افراد 
بیکار شده و خانواده آنان و صنعتی که از خط تولید خارج شده است، چه می شود؟
0936---1700

* در همین چهار ســال گذشــته اکثر توافقات خارجی امضا شده در دولت برای 
کشور زیان آور بود. وای به آن زمانی که 4 سال دیگر بخواهد این وضعیت تمدید 

شود. آن وقت دیگر اثری از تولید و اشتغال نخواهد بود.
021---3250

* آقای روحانی، وعده های جدید را به پشتوانه کدام برجام دیگری می دهید؟ همان 
برجام که با تعامل و گفت وگو، بر سر برنامه هسته ای قرار بود اقتصاد را شکوفا کند 

ولی خودشان گفتند که تقریبا هیچ بود؟
021---3758

* امیدوارم دولت بعدی، دولتی خدمتگزار به مردم باشد و کلید راه حل مشکلات 
کشور را در تحقق اقتصاد مقاومتی ببیند، انتخابات مهم ترین رویداد است و مردم 

در آن قدرت خود را نشان خواهند داد.
031---0883

* آمارهای دســت کاری شده دولت به جای این که مورد توجه جامعه قرار گیرد، 
موجب شده بی اعتمادی به دولت شدت گیرد.

0938---7772
* دولــت ده هــا امتیاز به غرب داد تا یک امتیاز بگیرد که در آن هم ناکام ماند و 
یا چهره پلید دشــمنان را با حمایت رســانه های زنجیره ای بزک کرد که با ادامه 
تحریم ها در پســابرجام آن هم رنگ باخت و... حالا با وجود این همه ناکامی در 
دولت، مرکز آمار به یاری دولت آمد تا با دســتکاری آمار گذشــته شــاید بتواند 
بــرای دولت در تبلیغات، اعتمادی در جامعه ایجاد کند اما بصیرت انقلابی مردم 

قضاوت دیگری دارد.
0912---2914

* غرب زدگان در 29 اردیبهشــت خواهند شنید که مردم به »ما می توانیم« رأی 
خواهند داد و به وابســتگی و امتیاز دادن به دشــمنان و وعده های معلق مشابه 

گذشته »نه« خواهند گفت.
کرمی زاده

* آقــای جهانگیری و آقای روحانی لطفا قاعده مناظره را با قاعده عقده گشــایی 
اشــتباه نگیرند. این نحوه حمله ور شدن به دیگران در مناظره های تلویزیونی که 
اکثریت مردم بیننده آن هستند فقط واقعیت ها را بیشتر از گذشته نمایان می کند.
0901---2141

* آقای جهانگیری به جای این که مثل کاندیداها به برنامه ها بپردازد بیشتر همانند 
یک وکیل مدافع مافوق خود رفتار می کرد!  مردم وقتی فردی را به عنوان کاندیدا 
می شناسند انتظار دارند برنامه های فرد را بشنوند نه تزیین عملکرد نازیبای دولت 

محرمانه ها را.
021---0882

* دو قسط به مبلغ 500 هزار تومان به تاخیر افتاد اما بانک مربوطه با ارسال نامه 
به ضامن و هشدارهای پی در پی، آبروی بنده را بردند اما به مسئولان در بانک ها 
عــرض می کنم که وقتی حقوق بنده را با چند مــاه تاخیر و مبلغ حداقلی واریز 
می کنند بنده از کجا می توانم جوابگوی پرداخت اقساطم باشم و یا آیا با بدهکاران 

کلان بانکی هم همین رفتار را می کنند؟
021---1115

* آقای روحانی اگر برای جمع آوری رأی به مناظره ها نیامده اید پس علت آوردن 
کاندیدای ضربه گیر و پوششــی چیست؟ چرا آقای جهانگیری برای دفاع از دولت 

بی کارنامه یازدهم سعی در فرار به جلو و حمله به دیگر نامزدها را داشت؟
0910---1210

* آقای روحانی در مناظره از اخلاق سخن گفتند. آیا ادب یک سیاستمدار اجازه 
می دهد در میان سخنان فرد دیگری سخنی بگوید؟ آقای روحانی چگونه می خواهد 

مردم به ادعاهای بی عمل این دولت رأی دهند؟
021---6929

* آقای روحانی وعده وام های چند ده میلیونی می دهند. وقتی بانک ها وام ازدواج 
را بــا تأخیرهای طولانی پرداخت می کنند، آقای روحانــی چگونه به خود اجازه 

می دهد که از آنها دم بزند؟
021---4336

* دولت روحانی وعده های نجومی و نسیه را به مردم داد و حقوق های نجومی را 
به مدیرانی که اشرافی گری پیشه کرده بودند!

021---7472
* در موارد متعددی پرداخت وام های بسیار کلان به چند فرد داده شده و بازپرداخت 
نشــده است. آقای روحانی به مردم پاسخ دهد که با این فساد در نظام بانکی چه 

کرده است؟ نکند به سرنوشت حقوق های نجومی منتهی شده است؟!
میناوند
* نتیجه دیپلماسی انفعالی دولت در برجام این است که سخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا به ایران هشدار می دهد که در صورت نقض »روح برجام« از سوی کشورمان 
به آن پاسخ مناسبی خواهند داد. در حالی که تاکنون این آمریکا بوده که برجام 
را مکرراً نقض کرده است و حتی کشورهای دیگر طرف برجام از ترس کدخدا به 

تعهداتشان عمل نمی کنند!
081---5997

* رئیس ســتاد انتخاباتی آقای روحانی در ایلام به ســاحت مقدس امام رضا)ع( 
اهانت کرده است! مردم انقلابی باید بزرگ ترین تودهنی را به این جماعت، در روز 

29 اردیبهشت بزنند.
021---5898

* آیا برجامی که از سوی غرب هر روز به نوعی نقض می شود سایه جنگ را از سر 
کشور دور کرده است یا حضور جوانان مدافع حرم در آن سوی مرزها که امنیت این 
روزهای کشور مدیون آنهاست. جوانان عاشورایی هستند که حافظ امنیت کشورند.
083---4519

* رفتار غیر حرفه ای مرکز آمار در انتشار جوابیه ای برای بزک کردن کارنامه ضعیف 
دولت در موضوع اشــتغالزایی، در خور نظام اسلامی نبود. این آمارها اگر واقعیت 
داشت، مردم آن را در تولید و رفاه اجتماعی احساس می کردند و نیازی به جوابیه 

و حمایت مرکز آمار از دولت فعلی نبود.
خوبرو- تهران
* دولت آقای روحانی 4 ســال به تخریب دولت ســابق پرداخت اما دریغ از این 
که در کنار هر انتقادی که می کرد یک عمل مثبت داشــته باشــد و حالا به جای 

این که کارنامه عملکردش را به رخ رقبا بکشد مجدداً به اتهام زنی ادامه می دهد.
021---2811
* آشوب و آتش زدن شهر توسط فتنه گران، برای تسلط آمریکا بر ما بود و حالا زمینه سازی 

برای حضور همان افراد در شورای شهر تلاش برای ادامه همان فتنه خواهد بود.
021---0882

* دولت بی دستاورد دوباره وعده 100 روزه داد اما چند روز قبل بود که وعده 100 
روزه 4 سال قبل را انکار کرد! جامعه به خوبی به یاد دارد که دولت به قول هایی که 

قبلًا داده اصلًا پایبند نبوده و محرومین فراموش شده این دولت بوده اند.
0919---6144

* دولت یازدهم در حالی به انتهای عمرش نزدیک می شود که در حمایت از باغداران 
آسیب دیده از سرما و خشکسالی، هیچ اقدام مؤثری نکرد. امیدوارم آقای روحانی 
قبل از دادن وعده های جدید، چاره ای هم برای وعده های بر زمین مانده دولت بکند.
شعبانی
* زمانی که هیچ ســخنی از مترو مشــهد مقدس و اصفهان و شیراز نبود ساخت 
مترو اســتان البرز )کرج( مطرح بود. ولی همین الان هنوز هیچ خبری از افتتاح 
مترو شهر کرج نیست. چند انتخابات دیگر و قول افراد برای افتتاح مترو کرج لازم 

است؟! واقعاً کلانشهر کرج پاسخگوی ترافیک و شلوغی شهر نیست.
جمعی از ساکنان کرج و هشتگرد
* از مسئولین وزارت بهداشت درخواست می شود به مشکلات بهداشتی بیمارستان 
مسلمین شیراز رسیدگی کنند. این بیمارستان با آن همه سابقه و بیمار از تعداد 

محدودی سرویس بهداشتی و آن هم نامناسب برخوردار است.
0917---8269

* خیابان انقلاب اهواز حدفاصل چهار راه شــیخ بهاء تا میدان انقلاب کماکان در 
شب تاریک می باشد ضمن اینکه مدتی است بلوار نیز جهت تعمیر تخریب شده و 

لیکن اقدامی صورت نگرفته، مسئولین لطفاً به فکر باشند.
حمیدان- اهواز
* دخترم در دانشگاه گناباد پذیرفته شده است. با پیگیری های متعدد و دستور وزیر 
علوم با توجه به اشتغال همسرم در دانشگاه صنعتی اصفهان و درخواست استاندار و 
امام جمعه اصفهان مبنی بر انتقال دخترم به این دانشگاه ولی رئیس دانشگاه گناباد 
با انتقال دخترم به اصفهان مخالفت می کنند؟! واقعاً چرا؟! این چه دولت تدبیری 
است که رئیس یک دانشگاه شهرستان به راحتی دستور وزیر را نادیده می گیرد؟
سید محمد وزیری

انبوه وعده های پوپولیستی
که ظرف 4 سال به مردم داده شد

مرور وعده های 4 ســال پیش آقای روحانی نشــان می دهد که وی رکورددار 
بیشترین وعده آن هم بعضا از جنس وعده های پوپولیستی بوده است.

با این حال نشریات و سیاسیون حامی دولت ادعا می کنند برنامه ها و وعده های 
رقبای روحانی پوپولیستی است.

مرور گوشه ای اندک از انبوه وعده های آقای روحانی نشان می دهد که چه قدر 
این وعده ها عملی شده یا نشده و چه قدر پوپولیستی بوده است.

»اولیــن تدبیر ما کاهش نرخ بیکاری خواهد بود«، »می دانم شــما جوانان از 
بیکاری رنج می برید، دولت رونق را به اقتصاد بازمی گرداند و به مشــکل کارگران، 
اصناف، کارآفرینان توجه دارد«، »مســئله مسکن نیز در اولویت دوم جوانان است 
که به آن توجه ویژه ای دارم«، »وقتی نقدینگی بی حساب و کتاب بالا می رود، تورم 
بزرگی ایجاد می شود«، »سانتریفیوژها باید بچرخد و زندگی مردم نیز باید بچرخد«، 
»می توانیم با کاهش خرج دولت و جلوگیری از بزرگ شدن آن، رونق اقتصادی ایجاد 
کنیم«، »اتکای بودجه جاری کشور  به نفت باید کاسته شود زیرا پول نفت از عوامل 
افزایش تورم است«، »همه تحریم های مالی و بانکی و حتی نظامی و موشکی در روز 
اجرای توافق یکجا برداشته خواهد شد«،  »اگر می خواهید ریال ایرانی به جای اول 
خود و گذرنامه ایرانی به احترام خود برگردد، ... پای صندوق آراء بشتابید«، »چنان 
رونقی به اقتصاد بدهیم و آن چنان مردم را از درآمد سرشار کنیم که نیازی به 45 
هزار تومان پول یارانه نداشــته باشند«، »پس از تشکیل دولت تدبیر و امید، دفتر 
ویژه ای را تحت عنوان »شــکایات و نظرات مردم«  تاسیس خواهم کرد«، »دولت 
تدبیر و امید نخواهد گذاشــت این همه جوان بیــکار در مقابل خانواده و فرزندان 
شرمنده باشند«، در ماه های ابتدای آغاز به کار دولت تدبیر و امید، موانع  از سر راه 
تولید برداشته می شود«، »اساس برنامه اقتصادی من بر دو محور تولید ثروت ملی 
و توزیع عادلانه ثروت استوار است«، »برای اقشار کم  درآمد بسته های حمایتی در 
نظر گرفته شده است«، »3 درصد از درآمد نفت را به خوزستان اختصاص می دهم. 
این حق مردم خوزستان است«، »ما 3 میلیون و 200 هزار بیکار داریم و اگر تنها 
10 میلیون گردشــگر وارد کشور شــود بیش از 13 میلیارد دلار درآمد ارزی و 4 
میلیون اشــتغال درســت می کنیم«، »با رونق اقتصادی مشکل بیکاری و طلاق را 
حل می کنیم«، »کارخانه های کشور بین 20 تا 40 درصد در حال فعالیت هستند 
و ما می توانیم همه مراکز تولیدی را به فعالیت کامل 100 درصدی برســانیم«، » 
در برنامــه من علاوه بر برنامه هــای میان مدت، برنامه کوتاه مدت یک ماهه و 100 
روزه وجود دارد. ما می توانیم در یک زمان کوتاه تحول اقتصادی در کشور به وجود 
آوریم و مشکل کارخانه ها و مراکز تولیدی را حل کنیم«،  »در دولت تدبیر و امید 
همراه با یارانه های نقدی، یارانه های کالایی نیز داده می شود تا اقشار ضعیف دیگر 
دغدغه معیشتی نداشته باشند«، »به جوانان می گویم  علاقه ای ندارم برای پیروزی 
در انتخابات جشــن بگیرم بلکه دوست دارم زمانی که غمی بر چهره کارگر ندیدم 

جشن بگیرم« و »نخواهیم گذاشت ارزش پول کاهش یابد« و...
می شود 5 میلیون شغل ایجاد کرد

اما دولت نخواست یا نتوانست
محافل رسانه ای حامی دولت می گویند ایجاد هر شغل 100 میلیون هزینه دارد و 
بنابراین ایجاد 5 میلیون شغلی که نامزدهای رقیب روحانی می دهند امکانپذیر نیست.

این محافل و افراد مدعی شــده اند که برای ایجاد 5 میلیون شــغل 500 هزار 
میلیــارد پول می خواهد و این کار در حالی که دولــت در بودجه های خود مانده، 

ناممکن است و نامزدها وعده  خلاف واقع می دهند.
اما واقعیت  این است که طبق آمار رسمی دولت، در کشور 1200 هزار میلیارد 
تومان نقدینگی ســرگردان وجود دارد و مرحوم هاشــمی با گله از دولت روحانی 
گفت »با 20 درصد نقدینگی موجود می شد به اقتصاد و تولید و اشتغال رونق داد«. 
متاسفانه میدان دادن به سفته بازی و دلالی واردات، درست برخلاف منطق ایجاد 

اشتغال در کشور عمل کرده است.
از سوی دیگر بخش مسکن به تنهایی ظرفیت به حرکت درآوردن 300 رشته 
شــغلی و صنعتی را در کشور دارد اما به خاطر لجبازی دولت با مسکن مهر، رشد 
بخش مســکن در سال 95 به منفی 14/9  رســید. این در حالی است که در این 
بخش، تقاضای عمومی بالاســت و دولت می توانســت با پیگیری و ارتقای مسکن 

مهر، ضمن حذف دلال بازی  و بورس بازی کاذب، هم نقدینگی سرگردان را به سمت 
اشتغال و تولید سوق دهد و هم مردم به ویژه جوانانی را که 60 درصد درآمد خود را 

صرف اجاره می کنند، صاحب مسکن نماید.
در همیــن حال طبق گزارش امــروز صندوق بین المللی پول، ایران در واردات با 

رشد 22 درصدی در رتبه چهارم جهان قرار گرفت! 
یعنی اینکه دولت در یک سال به میزان 22 درصد بر سرعت نابودی تولید داخلی 
افزوده است. این را علاوه کنید بر قاچاق 25 میلیارد دلاری که رمق را از کارخانه های 
داخلی می گیرد. بسیاری از این واردات رسمی و قاچاق، دارای مشابه داخلی است اما اگر 
هم تولید داخلی ضعیف تر از نمونه  داخلی بود، سنت  اعمال شده در کشورهای مختلف 
برای احیای اقتصاد ملی، محدود کردن  راه واردات بوده است. جالب اینکه هزینه های 

دولت به عنوان بزرگ ترین واردکنندگان در همین 4 سال اخیر 3 برابر شده است.
استدلال دیگر این است که بسیاری از کارآفرینان با یک دهم یا یک بیستم مبلغ 
100 میلیون تومان می توانند در حوزه های کشاورزی و باغداری و خدمات و صنعتی و 
فناوری اطلاعات و... شغل ایجاد کنند به شرط آن که مدیران دولتی، منافع شرکت های 
خارجی را ترجیح ندهند و سرتولید بومی هوو نیاورند؛ کاری که سر کترینگ )غذای( 
راه آهن و تزئینات اتوبان تهران شمال و... به واسطه عقد قرارداد با شرکت های اتریشی 
و ایتالیایی و... کردند. کاش امثال زیباکلام به جای تبدیل شدن به ابواب جمعی دلالان 
شرکت های خارجی، یک بار هم از موضع مدعی العموم تولیدکننده داخلی به مواخذه 

مدیران امر می پرداختند.
معمای نرخ تورم 8 درصد

و رشد80 درصدی هزینه های جاری دولت
وزیر کار می گوید در دولت یازدهم، مزد را بر تورم پیشی دادیم.

علــی ربیعی وزیر رفاه و تعاون و کار در ســخنان قبل از خطبه های نماز جمعه 
گفت: ما در مدت 4 سال توانستیم برنامه ریزی کنیم که حداقل مزد را بر تورم پیشی 

دهیم؛ هرچند این کار کافی نیست و باید روی قدرت خرید تلاش بیشتری کنیم.
تأکید دولتمردان بر تک رقمی شدن نرخ تورم و هماهنگ کردن افزایش حقوق 
کارگران و کارمندان با آن، در حالی است که هزینه های جاری دولت در این 4 سال 
بیش از 3 برابر )300 درصد( افزایش یافته اســت؛ یعنی به طور متوسط سالی 70 تا 
80 درصد افزایش داشته است. با این حساب باید پرسید که اگر تورم 8 درصد است، 
چرا هزینه های جاری )و نه عمرانی( دولت هر ســال 80 درصد بالا رفته اســت و اگر 
تورم واقعی به قول آقای محمد هاشــمی 50 درصد است، چرا دولت آن را تک رقمی 

اعلام می کند.
تایم: سردار سلیمانی

در میان 13 مقام بانفوذ جهان
یک مجله آمریکایی در معرفی 100 چهره بانفوذ جهان، سردار قاسم سلیمانی را 

در میان 13 نفر اول قرار داد.
هفته نامه آمریکایی »تایم« در شــماره هفته اول ماه مه خود، نام یکصد تن از با 

نفوذترین شخصیت ها و مقام های دولتی و غیردولتی را در سراسر جهان اعلام کرد.
فهرست سالانه هفته نامه »تایم« از یکصد چهره بانفوذ جهان براساس دستاوردها، 
موفقیت ها و شهرت اشخاص تهیه و ارائه شده و مانند سال های پیش، شامل رؤسای  
کشورها، نخست وزیران، مدیران ارشد کمپانی ها و هنرمندان و هنرپیشگان و اشخاص 

مشهور می شود.
هفته نامه تایم در آغاز این فهرست ضمن ارایه شرحی می گوید که »در یک سال 
گذشته، عرصه جر و بحث های سیاسی در آمریکا، اروپا، خاورمیانه و آسیا بر لبه تیزی 
قرار داشــت و به نظر می رســد که به گونه تقریباً کاملی برای ایجاد تفرقه بیشتر در 

جامعه بشری طراحی شده بود.«
به گزارش رادیو فردا، امســال ظهور نام هایی در میان با نفوذترین مقام ها، توجه 
خوانندگان هفته نامه تایم را به خود معطوف داشته است. از جمله این نام ها می توان 
به قاسم سلیمانی فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران اشاره کرد که به پیشنهاد »کنت 
پولاک« از اعضای ارشد مرکز سیاست های خاورمیانه انستیتوی بروکینگز در واشنگتن 

در فهرست تایم قرار گرفته است.
کنت پولاک از کارشناسان مسائل خاورمیانه در عرصه های سیاسی و نظامی 
با مطالعات گسترده در امور ایران، عراق، عربستان و امیرنشینان جنوب خلیج 
فارس اســت و در معرفی سرلشگر پاسدار قاسم سلیمانی گفته است: »او برای 
شیعیان خاورمیانه، شخصیت هایی مانند ژنرال رومل آلمانی را تداعی می کند 
و کســی اســت که در جمهوری اسلامی، مســئول صدور انقلاب، برانداختن 
دولت های طرفدار غرب در منطقه و مجری جنگ های خارجی حکومت ایران 

محسوب می شود.«
در ادامه معرفی پاســدار سلیمانی آمده است: »او به لقب حاج قاسم شناخته 
می شود و از سال 1990 میلادی فرماندهی نیروی قدس را برعهده گرفته است.«

نام قاسم سلیمانی در لیست »رهبران« در ردیف سیزدهم در کنار کسانی چون 
دونالــد ترامپ، ژنرال جیمز متیس، وزیر دفاع آمریکا، و کیم جونگ اون رهبر کره 

شمالی قرار گرفته است.
رجــب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه، ترزا می، نخســت وزیر بریتانیا، 
ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه و شی ژین پینگ رئیس جمهوری چین نیز 

جزء بانفوذترین شخصیت ها هستند.
4 سال فراموشی... و ناگهان

دستور ارتباط با اقشار آسیب پذیر!
یک عضو فراکسیون افراطیون در مجلس ششم، در آخرین ماه های عمر دولت 

یازدهم از روحانی خواست با اقشار آسیب پذیر ارتباط بگیرد!
محمد کیانوش راد از اعضای فراکســیون مشارکت در مجلس ششم بود. وی و 
فراکسیون متبوعش نقش مهمی در انحراف مجلس از رسیدگی به مشکلات مردم 
داشــتند  اما او اکنون در مقام هشــدار و در یادداشتی تحت عنوان »لزوم ارتباط 
روحانی با اقشار آسیب پذیر« که از سوی روزنامه آرمان منتشر شده، نسبت به ارتباط 
نامزدهای حزب اللهی با توده های مردم اظهار نگرانی می کند و می نویسد: در حال 
حاضر شــبکه ای که به صورت منسجم و تعریف شده در سراسر کشور وجود دارد 
برای تجمیع آرا بسیج شده اند و تاکنون نموداری از فعالیت خود را پیش روی ناظران 
قرار داده اند. رئیسی از افزایش سه برابری سهم طبقات آسیب پذیر در پرداخت یارانه 
سخن به میان می آورد که البته این مهم نباید از نگاه تحلیلگران و ستاد انتخاباتی 
روحانی پنهان بماند. زیرا واقعیت آن است که فقر گسترده در برخی از مناطق کشور 
و چنین وعده هایی می تواند در جذب آرای طبقات پایین جامعه اثرگذار باشد. بنابراین 
تیم اقتصادی روحانی باید گزارشــی از عملکرد روحانی به طبقات آسیب پذیر ارائه 
دهد تا چهره دولت را به صورت ملموس به مردم نشان دهد. کاستی ای که بعضا در 
ادبیات و گفتمان اصلاحات در گذشته وجود داشت، عدم تبدیل گفتمان روشنفکرانه 
به گفتمان ســاده و توده وار بود به همین دلیل دولت روحانی باید بتواند شعارهای 
زیبا و ضروریات را به شیوه ساده و قابل فهم برای طبقات مختلف اجتماعی مطرح 
نماید. اگرچه وضعیت رأی روحانی در تهران و کلانشهرها قابل توجه است، اما در 
شهرســتان های دور و برخی از استان ها نیاز به کار جدی توسط ستادهای روحانی 

به شدت احساس می گردد.
وی می افزاید: مســاله ای که می تواند پاشنه آشیل دولت در این مرحله باشد، 
نوعی احساس خلأ از وقت گذاری رئیس جمهور برای ارتباط مستقیم و رودررو با مردم 
است؛ بر این اساس ستاد روحانی باید بتواند دولتمردان و در سطح دیگر اندیشمندان، 
معلمان، کارگران و گروه هایی را که نسبت به ضرورت حمایت از روحانی در شرایط 
کنونی واقف هســتند به میدان ارتباط رودررو در مساجد، کوچه و بازار و محلات 
محروم دورافتاده گسیل نماید. نباید فراموش کرد که امروز در برخی از نقاط کشور 
خانواده هایی روزگار می گذرانند که به دلیل مشکلات اقتصادی به شدت در تنگنا 
قرار داشــته و در شرایط دشواری امرار معاش می کنند. بدین ترتیب این گروه های 
اجتماعــی باید به ضرورت حضور در پــای صندوق ها و رای به دولتی که می تواند 

آینده آنها را تضمین کند پی ببرند.
اظهــارات توأم با نگرانی کیانوش راد در حالی اســت که اولا اگر مردم محروم 
باید به کفایت و کارآمدی دولت پی می بردند، باید در این 4 ســال پی برده باشند. 
ثانیا اقشاری مانند کارگران و معلمان )که غارت 11 هزار میلیاردی نورچشمی های 
دولت، از صندوق ذخیره آنها صورت گرفت(، خود بیشــتر از هر قشــر دیگری از 
دولت ناراضی هستند و هر جا نیز بخواهند تبیین کنند، اغلب در موضع اعتراض به 

ناکارآمدی های دولت خواهد بود.

سرویس سیاسی-
علی رغم ســپری شدن 22 
و  توافق هسته ای  امضای  از  ماه 
با وجود پایــان تعهدات ایران و 
سرپیچی آمریکا از انجام تعهدات، 
مقامات کاخ ســفید با اشاره به 
اینکه هر 90 روز پایبندی ایران 
به روح و متن برجام را بررســی 
تاکید کردند که رفتار  می کنند، 
منطقه ای ایران هنوز تغییر نکرده 

است! 
در طــول مذاکرات هســته ای، 
دلســوزان نظــام و منتقــدان روند 
مذاکرات، با شناختی که از عهدشکنی 
آمریکا داشتند، تاکید کردند که نحوه 
انجام تعهدات طرفین ذیل برجام به 
هیچ عنوان متعادل نیست. اینکه ابتدا 
باید ایران تعهدات خود را تمام و کمال 
انجام دهد و وقتی دستش در زمینه 
هسته ای خالی شد، تازه نوبت انجام 
تعهدات طرف مقابل آغاز می شــود. 
منتقدان هشدار دادند که با توجه به 
کارنامه سیاه آمریکا در زمینه پایبندی 
به تعهدات، نه تنها از انجام تعهدات 
شــانه خالی می کند، بلکه بهانه های 
دیگری همچــون محور مقاومت در 
منطقه، توانایی موشکی ایران و ادعای 
حقوق بشــر را عنــوان خواهد کرد. 
منتقــدان تصریح کردند که در متن 
برجام به هیچ عنوان تمهیدی درباره 
عهدشکنی و بهانه جویی آمریکا در نظر 
گرفته نشده است. دولت یازدهم اما 
با پرخاشگری و توهین به منتقدان و 
کاسب تحریم و بزدل و... خواندن آنها، 
بدون توجه به انتقادهای کارشناسی، 
تعهدات یکطرفه و بازگشــت ناپذیر 

ایران را آغاز کرد.
در فروردین ماه سال 94، کیهان 
در گزارشی با عنوان »برد برد نتیجه 
داد، هســته ای مــی رود تحریم هــا 
می ماند« نوشت: »مذاکرات لوزان پس 
از 9 روز در حالــی با قرائت یک متن 
مشترک به اتمام رسید که ابهامات، 
نگرانی ها و پرسش های بسیاری درباره 
ماهیت و نتیجه این مذاکرات وجود 
دارد و به نظر می رسد از خطوط قرمز 
بســیاری در این زمینه عبور شــده 
است... در دقایق پایانی نشست لوزان و 
تقریبا در حالی که ظریف و موگرینی 
در حال قرائت متن مشترکی درباره 
رســیدن طرفین به متنی با عنوان 
اقدام  برنامه جامــع  »پارامترهــای 
مشترک« بودند، به صورت همزمان، 
متن دیگری با عنوانی مشابه در سایت 
رسمی وزارت خارجه آمریکا  منتشر 
با متــن ارســالی وزارت  شــد که 
یی  وت ها تفا ن  ما کشــور رجه  خا
بخشــی   نگران کننده  داشــت... در 

از ایــن متن آمده اســت:»معماری 
تحریم های مرتبط با هسته ای ایالات 
متحده در بخــش اعظم دوره توافق 
حفظ شــده و امکان بازگشت فوری 
آنها درصورت بروز مورد جدی عدم-

کارایــی را فراهم می کنــد«... جان 
کری[ وزیر خارجه سابق آمریکا]گفت: 
بالستیک پیش  »برنامه موشک های 
روی ماســت«... »فیلیــپ هاموند« 
وزیر خارجه ]پیشــین[ انگلیس هم 
با انتشــار بیانیه ای از توافق ایران و 
1+5 اســتقبال کرد و تاکید کرد که 
مشکلات منطقه ای با ایران کماکان 

ادامه خواهد داشت«.
امتناع بانک های بزرگ 
فرانسوی از همکاری با 

ایران
اکنون 22 ماه از امضای برجام و 
16 مــاه از آغاز اجرای تعهدات 5+1 
ذیل برجام سپری شده است. در این 
مدت دولت ایران به صورت یکطرفه 
و برگشت ناپذیر، تعهدات را انجام داد 
و در مقابل، تعهدات طرف مقابل تنها 
بر روی کاغذ انجام شد. تا جایی که 
پیگیری  عباس عراقچی رئیس ستاد 
اجرای برجام گفت: »تحریم ها فقط 

بر روی کاغذ لغو شده است.«
روز پنج شنبه، علی آهنی سفیر 
ایــران در فرانســه در گردهمایــی 
»بررسی چشــم انداز حضور در بازار 
بزرگ  بانک هــای  گفــت:»  ایران« 
فرانســوی با احتیاط بیــش از حد 
و تــرس از مجازات هــای آمریکا از 
همکاری بــا بانک های ایرانی امتناع 

می کنند«.
بررسی پایبندی ایران 

به روح برجام! 
»شان اسپایسر« سخنگوی کاخ 
ســفید در مصاحبه با شبکه خبری 
فاکس نیــوز گفــت: در حال حاضر 
رئیس جمهور یک تیم بین سازمانی 
از سراســر دولت را برای بررســی 
برجام گرد هم جمــع کرده تا این 
توافــق را ببینند و تعیین کنند که 
آیا ایران دقیقاً به آن جنبه هایی که 
گفته عمل می کند یا خیر- نه فقط 
آن جنبه هایی که امضا کردند بلکه 

روح توافق.
اسپایســر افزود: در صورتی که 
دولت دونالــد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا در بررســی های بین سازمانی 
از برجام متوجه شود که ایران »روح 
توافق هسته ای« را نقض کرده به این 

اقدام پاسخ مناسب خواهد داد.
تیــم  گفــت:  ادامــه  در  وی 
رئیس جمهــور هر 90 روز بایســتی 
این موضوع  را که ایران به تعهداتش 
پایبند مانده یا خیر را مورد بررســی 

قرار دهد.

درخواست آزادی
 2 جاسوس در جلسه 

بررسی نحوه اجرای برجام! 
چنــد روز پس از گرد هم آمدن 
نماینــدگان ایــران و 1+5 در وین 
برای بررســی نحوه اجــرای برجام، 
آمریکایی ها از دیگر موارد طرح شده 

در این نشست خبرهایی دادند.
آمریکایی هــا گفته اند که در این 
نشســت، درباره بازداشت سیامک و 
باقر نمازی و همچنین مفقود شدن 
رابرت لویسنون، با نمایندگان اعزامی 
تهــران صحبــت و »نگرانی جدی« 
واشــنگتن در این خصــوص به آنها 

منتقل شده است.
به گزارش فارس، »مارک تونر« 
سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا 
در بیانیــه ای اعلام کــرد که هیئت 
آمریــکا در مذاکــرات کمیســیون 
مشــترک برجام در »وین« خواستار 
آزادی 2 شــهروند آمریکایی  ]که به 
اتهام جاسوســی در ایران بازداشت 

هستند[ شده اند.
فرزنــد  نمــازی«  »ســیامک 
محمدباقر نمازی )از کارگزاران رژیم 
پهلوی( که در 28 ســالگی شرکت 
مشاوره ای)دلالی( را در ایران تاسیس 
کــرد و دلال قراردادهای فاجعه بار 
کرسنت و اســتات اویل بود به جرم 
جاسوسی در ایران دستگیر شده است.

محمدباقر و ســیامک نمازی که 
به جرائم امنیتی در بازداشت به سر 
ایرانی-آمریکایی  تابعیــت  می برند، 
دارند ولی بــا توجه به نامعتبر بودن 
تابعیت ثانویه در قانون مدنی ایران، 
با آنها مانند هر ایرانی مجرم دیگری 
برخورد می شود و شأنی برای مداخله 
دولت های خارجی در این خصوص، 

درنظر گرفته نشده است.
رفتار منطقه ای ایران هنوز 

تغییر نکرده!
بــه گــزارش جام، مــارک تونر 
ســخنگوی وزارت خارجــه آمریکا 
همچنین مدعی شــد: فشار ناشی از 
تحریم ها ســبب حضور ایران بر سر 

میز مذاکره شد.
وی در ادامه گفت: من بایســتی 
بگویم که ما در حال بازنگری جامع 
توافق هسته ای هستیم و این موضوع 
هم اکنون در دســت انجام اســت. 
مادامی که این بازنگری کامل نشود 
و تا زمانی کــه ما یک جهت گیری 
باشیم  ایران نداشته  شــفاف درباره 
قصد داریم به راهبردی که داشته ایم 
همچنان ادامه دهیم. این راهبرد آن 
اســت که ایران به  تعهداتی که در 
رابطه با توافق اتمی وعده داده است، 

پایبند باشد.
تونر همچنین مدعی شد: دولت 

با سپری شدن 22 ماه از »هسته ای رفت، تحریم ها ماند«

كاخ سفید: باید هر 90 روز پایبندی ایران به روح و متن برجام بررسی شود
رفتار منطقه ای ایران هنوز تغییر نکرده!

مراجع عظام تقلید در واکنش به 
توهین یک مجری به ساحت مقدس 
امام رضا)ع( در ســتاد انتخاباتی 
حســن روحانی با صدور بیانیه ای 
این اقدام زشت و موهن را محکوم 
کــرده و اعلام کردنــد: اهانت به 
امامان معصوم)ع( به بهانه بازی های 
بهانه  یا هر  بیان  آزادی  یا  سیاسی 
از  قداست زدایی  جز  اثری  دیگری 

ساحت پاک آن معصومین ندارد.
توهین و جسارت نسبت به ساحت 
مقدس ولی نعمت ایرانیان، امام رضا)ع( 
در ستاد انتخاباتی حسن روحانی موجی 
از خشــم و نفرت عمومی را برانگیخت. 
اقدام مجری برنامه در ســتاد روحانی 
در حالــی صورت گرفت که »مســعود 
پزشــکیان« نماینده مجلس شــورای 
اسلامی نیز در این مراسم حضور داشت 

و در صف نخست نشسته بود.
در حالــی کــه انتظــار می رفت 
پزشــکیان نه تنهــا از جانــب خود 
بلکه بــه عنوان نماینــده مجلس که 
از طرف مردمی که دلداده و شــیفته 
آســتان مقدس امام هشتم هستند به 
مجلس راه یافته نسبت به این موضوع 
اعتراض می کرد یا دست کم به نشانه 
ناخرسندی خویش از این موضوع آن 
جلسه را ترک می گفت.  این موضوع در 
محیط مجازی تبعات گسترده ای داشت. 
همچنین از تبعــات آن در میان مردم 
می توان به اعلام عزای عمومی در ایلام  
در پی این جسارت وقیحانه نام برد. ضمن 
آنکه هموطنان گرامی از نقاط مختلف 
در تماس با روزنامه کیهان ضمن اعلام 
انزجار خویش این عمل را محکوم کردند.  

بیانیه مراجع عظام تقلید
آیــت الله مکارم شــیرازی با صدور 
بیانیه ای خواستار مجازات عامل توهین 

به مقام شامخ امام رضا)ع( شد. در بیانیه 
آیت الله مکارم شــیرازی آمده است: در 
اخبار آمده بود که در یکی از ستادهای 
انتخاباتی اهانت شدیدی به مقام شامخ 
حضرت ثامن الحجج علی بن موسی الرضا 
)علیه آلاف التحیهًْ و الثناء( شده است و 
مقام والای امامت توسط یک فرد خبیث 
به  سخریه کشیده شده و در سایت های 

مختلف نیز انتشار یافته است. 
در این بیانیه تصریح شده است: این 
کار جدا از مسائل انتخاباتی از زشت ترین 
و منفورترین کارهاست و ما شدیداً آن 
را محکوم می کنیم و انتظار داریم هرچه 
سریع تر مرتکب آن محاکمه و مجازات 
شود تا حریم والای امامان ملعبه دست 

افراد آلوده و جنایتکار نگردد.
در ایــن بیانیه آمده اســت: بعید 
نمی دانیــم این کار زشــت به  تحریک 
دشمنان کشور انجام گرفته باشد تا فضای 
انتخابات را آلوده کند که در این صورت 

جرم آن سنگین تر می شود.
در بیانیه ایــن مرجع تقلید تأکید 
شده اســت: همۀ شهروندان عزیز را به 
هوشیاری در برابر توطئه های دشمنان 
و حفظ حریم مقدسات دعوت می کنیم 
و مجدداً مجازات سریع این فرد خبیث 

را از مسئولان انتظار داریم.
در بیانیه آیت الله ســید محمدعلی 
علوی گرگانی آمده است: متأسفانه هر 
از چند گاهی از گوشــه و کنار مملکت  
اســلامی ما ســخنانی در جسارت به 
اهل بیت علیهم الســلام شنیده می شود 
که ســبب تأثر هر انســان غیرتمند و 

دین داری می شود.
در این بیانیه آمده اســت: سخنان 
اهانت آمیز یکی از مجریان در اســتان 
ایلام که به ساحت مقدس و نورانی امام 
رضا)ع( انجام گرفــت موجب ناراحتی 

شدید اینجانب شد. اگرچه برخی از این 
افراد، انســان های ناآگاه و بعضاً جاهلی 
هستند که شــاید بدون کینه سخنانی 
بــر زبان  آورند اما میــدان دادن به این 
افــراد و اهانت به امامان معصوم )ع( به 
بهانه بازی های سیاسی یا آزادی بیان یا 
هر بهانه دیگری اثری جز قداست زدایی از 

ساحت پاک آن معصومین ندارد.
در این بیانیه تصریح شــده اســت: 
اینجانب در برهه کنونی که ایام انتخابات 
است توصیه اکید به نامزدهای محترم 
می کنم تا به هر فردی اجازه میدان داری 
داده نشــود و مراقب سوءاستفاده های 
احتمالی از مقدسات با عناوین سیاسی 
باشــند و از افراد دین دار و باصلاحیت 

استفاده کنند.
در این بیانیه آمده است: امید است 
که خداوند در تمام دوران ها پشــتیبان 
این ملت و نظام بوده و ماهیت اسلامی 
این نظام هر چه بیشتر تبلور پیدا کند و 
به نظام الهی امام زمان )عج( متصل گردد.
رییس ستاد انتخاباتی روحانی نیز 
روز جمعه در نامه ای خطاب به رییس 
ستاد اســتان ایلام نوشت: از آنجا که 
دفاع از حریم قدســی ائمه معصومین 
علیهم السلام وظیفه یکایک مسلمانان 
اعــم از اصلاح طلب و اعتــدال گرا و 
اصول گراســت ، شایسته است فوراً با 
فرد خاطی قاطعانه برخورد شــده و از 
هرگونه فعالیت احتمالی وی در ستاد 

جلوگیری به عمل آید.
خبــر دیگــر این کــه رئیس کل 
دادگســتری اســتان ایلام از بازداشت 
مجــری برنامه افتتاح ســتاد انتخاباتی 
یکی از کاندیداهای ریاســت جمهوری 
دوازدهم به اتهام توهین به مقدســات، 
اهانت به ائمــه معصومین )ع( و اهانت 
به ساحت مقدس امام رضا)ع ( خبر داد.

خشم و انزجار عمومی از توهین به ساحت مقدس امام رضا)ع(
در یک ستاد انتخاباتی

این نگرانــی را دارد که رفتار منفی 
ایران در منطقه با وجود آنکه ما توافق 
هسته ای )برجام( را داریم، تغییر پیدا 
نکرده اســت. بنابراین ما نیاز داریم 
راه هایی که بتوانیم از طریق آنها نفوذ 
ایــران و اثر گذاری رفتــار آن را در 

منطقه محدود کنیم، بررسی کنیم.
بوئینگ: از دستورالعمل های 

دولت آمریکا تبعیت 
می کنیم

از آنکه »فرهــاد پرورش«  پس 
مدیرعامــل هما از موجــود نبودن 
بوئینگ 777 درخواستی ایران که قرار 
بود زودتر از موعد تحویل شود سخن 
گفت، طرف آمریکایی بدون توضیح 
دلائل این خلف وعده، یادآور شد که 
در همه موارد از دســتورالعمل های 

دولتش پیروی می کند.
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گفت: دولت در اولین مناظره تلویزیونی، وعده هایی را که داده بود انکار کرد.
گفتم: ولی این وعده ها از صدا و سیما پخش شده بود و سایت ها و 
روزنامه هــای زنجیره ای حامی دولت هم آنها را با آب و تاب و تیترهای 

درشت مطرح کرده بودند!
گفت: وعده  گشــایش 100 روزه را انکار کردند، وعده ایجاد4 میلیون شغل 

را انکار کردند و...
گفتم: وعده تامین مســکن، رونق اقتصادی، بالا بردن ارزش  پول 
ملی، احترام به نظر منتقدان، عبور از رکود، مقابله با تورم، گســترش 
تولیدات، مبارزه با فســاد، مقابله با قاچاق و... هم که بر زمین مانده و 

عمل نشده است.
گفــت: اما هنوز هم به جای عذرخواهی از مردم، صورت مســئله را عوض 

می کنند.
گفتم: شخصی که ادعا می کرد نابیناست از نظام وظیفه معافی گرفت، 
اما همان شب به ســینما رفته بود که متوجه شد پزشک نظام وظیفه 
بغل دستش نشسته اســت، برای رد گم کردن، دستش را روی زانوی 
پزشک کشید و پرسید؛ آقا! ببخشید، این اتوبوس کجا می رود؟ درست 

سوار شده ام؟!


